北京大北农科技集团股份有限公司

关于现金收购安徽荃银高科种业股份有限公司部分股权暨关联交易完成的 公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

北京大北农科技集团股份有限公司(以下简称"公司")于2018年4月4日召开 第四届董事会第二十八次临时会议,审议通过了《关于拟现金收购安徽荃银高科种业股 份有限公司部分股权暨关联交易的议案》,并且公司于2018年4月9日公告了第四届 董事会第二十八次临时会议决议。此外,该议案已经公司于2018年4月23日召开的2017 年度股东大会审议通过,同意公司以自有资金收购一致行动人北京智农投资有限责任公 司(以下简称"智农投资")持有的安徽荃银高科种业股份有限公司(以下简称"荃银 高科"或"目标公司") 20.700.693 股股票事宜,并且公司于 2018 年 4 月 24 日公告了 2017年度股东大会决议。

智农投资持有的荃银高科 20.700.693 股股票, 公司 2017 年度股东大会决议公告日 股权占比为 4.90%, 目前荃银高科因实施股权激励期权行权导致总股本由 422,381,151 股增加至 430,330,071 股, 智农投资持有荃银高科的 20,700,693 股股票占比相应由 4.90% 下降至 4.81%。

截至本公告披露日,公司通过已严格遵循《深圳证券交易所交易规则》、《上市公 司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、 高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定通过深圳证券交易所大宗交易系统完成了 收购智农投资持有的荃银高科 20,700,693 股股票。现将相关事项公告如下:

一、交易概述

基于公司对种子行业市场潜力及荃银高科的未来发展充满信心,以及为了进一步完 善公司种业资产业务板块布局及治理结构,提升上市公司管理和决策的科学性,公司拟 收购一致行动人智农投资持有的荃银高科 20,700,693 股股票。因公司控股股东、董事长 邵根伙先生控股的智农投资构成公司关联方,本次交易构成关联交易。本次交易后,公 司及其一致行动人合并持有荃银高科的股份比例不变。本次交易不构成《上市公司重大 资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。本次交易由 2018 年 4 月 4 日召开的第四届董事会第二十八次临时会议审议通过,关联董事邵根伙先生回避表决,且已经公司 2017 年度股东大会审议通过。

二、交易进展

2018年5月4日,公司通过深圳证券交易所大宗交易系统完成收购智农投资持有的 荃银高科 1,940,579 股股票; 2018年5月7日,公司通过深圳证券交易所大宗交易系统 完成收购智农投资持有的荃银高科 397,445 股股票; 2018年5月14日,公司通过深圳证券交易所大宗交易系统完成收购智农投资持有的荃银高科 14,334,851 股股票。2018年8月13日,公司通过深圳证券交易所大宗交易系统完成收购智农投资持有的剩余荃银高科 4,027,818 股股票,至此公司完成了收购智农投资持有的荃银高科 20,700,693 股股票事宜。截至公告日,智农投资不再持有荃银高科股票,公司总计持有荃银高科60,964,596 股股票,占比 14.17%。

上述交易的交易价格和交易数量严格遵循了《深圳证券交易所交易规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定进行。

三、本次交易对上市公司的影响

本次投资基于公司对种子行业市场潜力及荃银高科未来发展充满信心,认为目标公司具备良好的投资价值,并与公司种子业务具有较强的互补性,双方协同效应比较明显。 本次投资未对公司本期财务状况和经营成果产生重大影响。

公司坚持谨慎投资的原则,在确保公司日常经营和资金安全的前提下,以自有资金适度进行风险投资业务,不会影响公司主营业务的正常开展。通过进行适度的风险投资,提高公司的资金使用效率,为公司增加投资收益,为公司股东谋取更多的投资回报。

四、备查文件

公司第四届董事会第二十八次临时会议决议 公司 2017 年度股东大会决议

特此公告!

北京大北农科技集团股份有限公司董事会 2018年8月13日